

सी.जी.-डी.एल.-सा.-14102023-249428 CG-DL-W-14102023-249428

### साप्ताहिक/WEEKLY

## प्राधिकार से प्रकाशित

## PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 41] नई दिल्ली, शनिवार, अक्तूबर 14—अक्तूबर 20, 2023 (आश्विन 22, 1945)

No. 41] NEW DELHI, SATURDAY, OCTOBER 14—OCTOBER 20, 2023 (ASVINA 22, 1945)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके। (Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

# भाग I—खण्ड 2 [PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों,पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

### राज्य सभा सचिवालय

नई दिल्ली-110001, दिनांक 11 सितम्बर 2023

सं. आरएस 6/1/2023/71-कार्मिक—श्रीमती अर्चना कपिल को दिनांक 11 सितम्बर, 2023 के पूर्वाह्न से और आगामी आदेशों तक वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 में राज्य सभा के माननीय सभापित के वैयक्तिक स्टाफ में सह-पदावसान आधार पर निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया गया है।

2. श्रीमती अर्चना कपिल की नियुक्ति राज्य सभा में माननीय सभापित के विवेकाधीन होगी और उनके कार्यकाल की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जाएगी।

श्रीजा वी., उप सचिव

#### दिनांक 15 सितम्बर 2023

सं. आरएस.16015/1/2023/72-कार्मिक—श्री सरवनन, जिन्हें दिनांक 15 मार्च, 2023 के पूर्वाह्न से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-10 में राज्य सभा में भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेस पार्टी के उप नेता (श्री प्रमोद तिवारी) के वैयक्तिक स्टाफ में सह पदावसान आधार पर निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया गया था, की सेवाएं दिनांक 15 सितम्बर, 2023 के अपराह्न से समाप्त की जाती है।

श्रीजा वी., उप सचिव

1-282 GI/2023 (951)

### दिनांक 3 अक्तूबर 2023

- सं. आरएस.6/1/2023/75-कार्मिक—सुश्री अराधिता सिंह को दिनांक 03 अक्तूबर, 2023 के पूर्वाह्न से और अगले आदेशों तक वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 में राज्य सभा के माननीय सभापित के वैयक्तिक स्टाफ में सह-पदावसान आधार पर वरिष्ठ निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया गया है।
- 2. सुश्री अराधिता सिंह की नियुक्ति राज्य सभा के माननीय सभापति के विवेकाधीन है और उनके कार्यकाल की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जाएगी।

नरेन्द्र कुमार, निदेशक

- सं. आरएस.6/1/2023/76-कार्मिक—श्री अभिषेक ढांडा को दिनांक 03 अक्तूबर, 2023 के पूर्वाह्न से और आगामी आदेशों तक वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 में राज्य सभा के माननीय सभापित के वैयक्तिक स्टाफ में सह-पदावसान आधार पर निजी सचिव के पद पर नियुक्त किया गया है।
- 2. श्री अभिषेक ढांडा की नियुक्ति राज्य सभा में माननीय सभापति के विवेकाधीन है और उनके कार्यकाल की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जाएगी।

श्रीजा वी., उप सचिव

## विधि और न्याय मंत्रालय (विधायी विभाग)

### नई दिल्ली, दिनांक 4 सितंबर 2023

- सं. ए-32013/1/2015-प्रशा.I(वि.वि)—राष्ट्रपति, एतद्दवारा श्री राधा कृष्ण चीकाटी, अपर विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड II), विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय को विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 14 (1,44,200-2,18,200/- रूपए) में दिनांक 31 अगस्त, 2023 के पूर्वह्न से अगले आदेश तक संयुक्त सचिव एवं विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड I) के रूप में नियुक्त करते हैं।
  - 2. श्री राधा कृष्ण चीकाटी दिनांक 31 अगस्त, 2023 से दो वर्ष की अवधि तक परिवीक्षा पर रहेंगे।

उत्तम प्रकाश, उप सचिव

## दिनांक 6 अक्तूबर 2023

- सं. ए-12026/4/2006-प्रशा.।(वि.वि.)—राष्ट्रपति एतद्दवारा श्री उन्नीकृष्णन वी, केंद्रीय सचिवालय सेवा संवर्ग के अनुभाग अधिकारी (डीई-2015), विधि और न्याय मंत्रालय को केंद्रीय सचिवालय सेवा के ग्रेड-। (अवर सचिव) को चयन सूची वर्ष 2023 में शामिल करते हुए दिनांक 29.09.2023 (अपराह्न) से विधायी विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 (रूपए 67,700-2,08,700/-) में नियमित आधार पर अवर सचिव के रूप में पदोन्नत करते हैं।
- 2. कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 29.09.2023 के का.ज्ञा. सं. 05/10/2023- सी.एस.।(यू)(पार्ट।) के तहत यह पदोन्नति श्री जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य नामक एसएलपी (सी) सं. 30621/2011 से उत्पन्न 2022 की सिविल अपील सं. 629 के मामले में भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी किए जाने वाले अगले आदेशों के अध्यधीन होगी।

उत्तम प्रकाश, उप सचिव

### दिनांक 4 अगस्त 2023

- सं. ए-32013/1/2018-प्रशा.I(वि.वि.)—राष्ट्रपति एतद्वारा श्री गिरधर गोपाल, अधीक्षक (विधि), विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय को विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय में सहायक विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड IV) के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 (67700-208700/- रुपए) में दिनांक 4 अगस्त, 2023 के पूर्वाहन से और तीन माह की अविध के लिए अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, तदर्थ आधार पर नियुक्त करते हैं।
- 2. यह तदर्थ नियुक्ति उन्हें सहायक विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड IV) के ग्रेड में नियमित नियुक्ति के लिए न तो कोई दावा करने का अधिकार प्रदान करेगी और न ही उनके द्वारा प्रदत्त तदर्थ सेवाओं की गणना इस ग्रेड में विरष्ठता के प्रयोजनार्थ अथवा अगले उच्चतर ग्रेड में उनकी प्रोन्नति के लिए की जाएगी।

विद्यावती, अवर सचिव

# कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) नई दिल्ली, दिनांक 4 अक्तूबर 2023

सं. 23012/01/2023-अभासे-।।।—सुश्री मानसी आर. ठाकुर, आईएएस (एच पी : 2009) को उनका नाम "सुश्री मानसी आर. ठाकुर" से "श्रीमती मानसी सहाय ठाकुर" में बदलने की अनुमति दी गई है। उनको तदनुसार, सभी शासकीय उद्देश्यों के लिए "श्रीमती मानसी सहाय ठाकुर" के रूप में जाना जाएगा।

कविता चौहान, अवर सचिव

# मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय (मत्स्यपालन विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 10 अगस्त 2023

सं. ए-19012/1/2023 प्रशासन-I—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 18.07.2023 के आदेश संख्या 33/07/2023-ईओ (एसएम-I) के अनुसरण में, सुश्री नीतू कुमारी प्रसाद, भा.प्र.से. (टीजी:2001) को 07.08.2023 (पूर्वाह्न) से मत्स्यपालन विभाग, मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय में संयुक्त सचिव के पद पर पाँच वर्ष की अविध या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, के लिए नियुक्त करते हैं।

एस के झा, उप सचिव

## रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 4 अक्तूबर 2023

सं. ईआरबी-1/2022/2/6—राष्ट्रपति, सुश्री वी जी भूमा, आईआरपीएस को, 01.10.2023 के पूर्वाह्न से, पे लेवल-16 में, पर सदस्य (मानव संसाधन), रेलवे बोर्ड के रूप में सहर्ष नियुक्त करते हैं।

मिलिंद के. देउस्कर, सचिव

## जल शक्ति मंत्रालय (जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 30 सितंबर 2023

सं. 27/2023, फा.सं.ए-19013/1/2020—प्रशासन, राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 13.06.2023 के आदेश सं.36/01/2023-ईओ (एसएम-I) के अनुसरण में, सुश्री देबाश्री मुखर्जी भा.प्र.स. (यूटी:91) को अगले आदेश होने तक दिनांक 30.07.2023 (अपराह्न) से जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग, जल शक्ति मंत्रालय में सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

एस.बी. पांडेय, उप सचिव

#### RAJYA SABHA SECRETARIAT

#### New Delhi-110001, the 11th September 2023

No. RS.6/1/2023/71-Perl.—Smt. Archana Kapil has been appointed as Under Secretary in the personal staff of Hon'ble Chairman, Rajya Sabha in Level 11 in the Pay Matrix w.e.f. the forenoon of 11th September, 2023 on co-terminus basis and until further orders.

2. The appointment of Smt. Archana Kapil is at the discretion of the Hon'ble Chairman, Rajya Sabha and will be co-terminus with the term of his office.

SREEJA V., Deputy Secretary

#### The 15th September 2023

No. RS.16015/1/2023/72-Perl.— The services of Shri Saravanan, who had been appointed as Private Secretary in the personal staff of the Deputy Leader of Indian National Congress Party in Rajya Sabha (Shri Pramod Tiwari) in Level 10 in the Pay Matrix w.e.f. the forenoon of 15th March, 2023 on co-terminus basis, stand terminated w.e.f. the afternoon of 15th September, 2023.

SREEJA V., Deputy Secretary

#### The 3rd October 2023

No. RS.6/1/2023/75-Perl.—Ms. Aradhita Singh has been appointed as Senior Private Secretary in the personal staff of Hon'ble Chairman, Rajya Sabha in Level 11 in the Pay Matrix w.e.f. the forenoon of 3rd October, 2023 on co-terminus basis and until further orders.

2. The appointment of Ms. Aradhita Singh is at the discretion of the Hon'ble Chairman, Rajya Sabha and will be co-terminus with the term of his office.

NARENDRA KUMAR, Director

No. RS.6/1/2023/76-Perl.—Sh. Abhishek Dhanda has been appointed as Senior Private Secretary in the personal staff of Hon'ble Chairman, Rajya Sabha in Level 11 in the Pay Matrix w.e.f. the forenoon of 3rd October, 2023 on co-terminus basis and until further orders.

2. The appointment of Sh. Abhishek Dhanda is at the discretion of the Hon'ble Chairman, Rajya Sabha and will be co-terminus with the term of his office.

SREEJA V., Deputy Secretary

# MINISTRY OF LAW AND JUSTICE (LEGISLATIVE DEPARTMENT)

New Delhi, the 4th September 2023

No. A-32013/1/2015-Admn.I(LD)—The President is pleased to appoint the Shri Radha Krishna Cheekati, Additional Legislative Counsel (Grade-II of Indian Legal Service) in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice, to officiate as Joint Secretary and Legislative Counsel (Grade-I of Indian Legal Service) in Level 14 (Rs. 1,44,200-2,18,200) in the Pay Matrix in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice with effect from the forenoon of the 31st August, 2023 and until further orders.

2. Shri Radha Krishna Cheekati will be on probation for a period of two years with effect from 31st August, 2023.

UTTAM PRAKASH, Deputy Secretary

#### New Delhi, the 6th October 2023

No. A-12026/4/2006-Admn.I(LD)—The President is pleased to promote Shri Unnikrishnan V. Section Officer (DE-2015) of CSS Cadre of Ministry of Law & Justice, as Under Secretary on regular basis in Pay Matrix Level-11 (Rs. 67,700-2,08,700) in Legislative Department with effect from 29.09.2023(AN) by including him in the Select List year 2023 of Grade-I (Under Secretary) of Central Secretariat Service (CSS).

2. In terms of DoP&T OM No. 5/10/2023-CS.I(U)(Pt.I) dated 29/09/2023, the above said promotion is subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in the Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP(C) No. 30621/2011 titled Shri Jarnail Singh & Ors. Vs. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

UTTAM PRAKASH, Deputy Secretary

#### New Delhi, the 4th August 2023

No. A-32013/1/2018-Admn.I(LD)— The President is pleased to appoint Shri Girdhar Gopal, Superintendent (Legal) in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice to the post of Assistant Legislative Counsel (Grade IV of Indian Legal Service) in Level 11 (Rs. 67700-208700/-) in the Pay Matrix in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice on ad-hoc basis for a further period of three months with effect from the forenoon of 04th August, 2023 or until further orders, whichever is earlier.

2. This ad-hoc appointment will not bestow on him any claim for regular appointment whatsoever to the grade of Assistant Legislative Counsel (Grade IV of ILS) nor the ad-hoc service rendered by him will count for the purpose of seniority in the grade or for his promotion to the next higher grade.

VIDYA WATI, Under Secretary

# MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS (DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

New Delhi, the 4th October 2023

No. 23012/01/2023-AIS-III—Ms. Manasi R. Sahay, IAS (HP:2009) has been permitted to change her name from "Ms. Manasi R. Sahay" to "Mrs. Manasi Sahay Thakur". She will accordingly be recognised as "Mrs. Manasi Sahay Thakur" for all official purposes.

KAVITA CHAUHAN, Under Secretary

# MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING (DEPARTMENT OF FISHERIES)

New Delhi, the 10th August 2023

No. A-19012/1/2023-Admin I—In pursuance of Department of Personnel and Training Order No. 33/07/2023-EO(SM-I) dated 18.07.2023, the President is pleased to appoint Ms. Neetu Kumari Prasad, IAS, (TG:2001) as Joint Secretary in the Department of Fisheries, Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying with effect from 07.08.2023 (FN) for a tenure of five years or until further orders, whichever is earlier.

S K JHA, Deputy Secretary

# MINISTRY OF RAILWAYS (RAILWAY BOARD)

New Delhi, the 4th October 2023

No. ERB-I/2022/2/6—The President is pleased to appoint Ms. V. G. Bhooma, IRPS as Additional Member (HR), Railway Board, in Pay Level-16, with effect from forenoon of 01.10.2023.

MILIND K. DEOUSKAR, Secretary

# $\label{eq:ministry} MINISTRY\ OF\ JAL\ SHAKTI$ (DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION)

New Delhi, the 30th September 2023

No. 27/2023, [File No. A-19013/1/2020-Admn.]—In pursuance of DoPT order No. 36/01/2023-EO (SM-I) dated 13.06.2023, the President is pleased to appoint Ms. Debashree Mukherjee, IAS (UT:91), as Secretary in the Department of Water Resources RD & GR, Ministry of Jal Shakti with effect from 30.09.2023 (AN), until further orders.

S. B. PANDEY, Deputy Secretary